
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  868          DEL  08/09/2016 

OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK DI APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI E BIOMEDICALI – DELIBERAZIONI 45/2016 E 434/2016 - 
ULTERIORI ACCORDI INTEGRATIVI EX NORMATIVA IN MATERIA DI SPENDING 
REVIEW

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/09/2016 Al 23/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

VISTO

Il contratto d’appalto relativo al servizio di manutenzione full risk di apparecchiature elettromedicali e 

biomedicali,  stipulato  in  data  18/06/2012,  con  decorrenza  dal  01/07/2012,  con  il  RTI  Ingegneria 

Biomedica Santa Lucia (capogruppo), ora Higea – Philips (mandante) – d’ora in poi detto anche e più 

semplicemente “RTI”, a seguito dell’espletamento di procedura aperta di rilievo europeo, aggiudicata 

con deliberazione 535/2012.

VISTA

La  Deliberazione  n.  45  del  25/01/2016  “Servizio  manutenzione  full  risk  di  apparecchiature  

elettromedicali e biomedicali – rinegoziazione contratto d’appalto – spending review – D.L. 78/2015  

convertito in legge 125/2015” nella quale  si dà atto, fra l’altro, della necessità di ulteriori accertamenti 

tecnici  da parte degli  ingegneri  clinici  dell’Azienda in relazione ad alcuni  aspetti  delle  trattative  in 

corso con il RTI.   

PRESO ATTO CHE:

Con Deliberazione n. 434 del 12/05/2016 “Rideterminazione canone servizio di manutenzione full risk  

di apparecchiature elettromedicali e biomedicali periodo 01.07.2014 – 30.06.2015 – ulteriori accordi  

integrativi di quelli previsti nella deliberazione 45/2016 ex normativa in materia di spending review” si 

è  convenuto,  fra  l’altro,  che  il  credito  di  origine  pattizia  derivante  dall’ennesima  negoziazione  ex 

spending review, pari  ad € 69.801,83,  fosse compensato con la fornitura,  da parte del RTI,  di un 

controvalore di attrezzature utili a questa Azienda da individuare in accordo con gli Ingegneri clinici 

ASL.

VISTA

La nota del  RTI  “Accordo integrativo per nota di  credito  su aggiornamento  canone  2014 – 2015” 

datata  01/08/2016,  inviata  a  mezzo  mail  in  data  22/08/2016  e acquisita  al  protocollo  ASL con il 

numero 35378 del 30/08/2016 (allegato 1 alla presente), mediante la quale, fra l’altro, il RTI presenta 

offerta (sulla base di quanto convenuto con gli ingegneri clinici ASL) in relazione alle attrezzature da 

fornire a questa Azienda in compensazione del credito pattizio di € 69.801,33.

VISTA  

La nota 4822 del 23/08/2016 “Riscontro comunicazione Global Service – accordo integrativo per nota  

di credito su aggiornamento canone 2014 – 2015” del 01/08/2016 (allegato 2) mediante la quale si 



riporta l’offerta presentata dal RTI  unitamente alle osservazioni che hanno condotto a tale scelte e 

alla verifica della congruità dei prezzi delle apparecchiature offerte dal RTI. 

VISTI

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le motivazioni espresse nelle premesse del presente provvedimento

DELIBERA

 Di approvare l’accordo risultante dalla nota del RTI citato nelle premesse “Accordo integra-

tivo per nota di credito su aggiornamento canone 2014 – 2015 ” datata 01/08/2016, inviata 

a mezzo mail in data 22/08/2016 e acquisita al protocollo ASL con il numero 35378 del 

30/08/2016 (allegato 1 alla presente), riscontrata con nota prot. 4822 del 23/08/2016 “Ri-

scontro comunicazione Global Service – accordo integrativo per nota di credito su aggior-

namento  canone  2014  –  2015”  del  01/08/2016,  dell’Area  Programmazione  Controllo  e 

Committenza, a firma dell’Ingegnere clinico, (allegato 2 alla presente).

 Di dare atto che il Servizio Provveditorato è competente per gli ulteriori incombenti procedi-

mentali.

 Di trasmettere il  presente provvedimento al  Servizio  Contabilità  e Bilancio,  all’Area Pro-

grammazione, Controllo e Committenza.

 Di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza so-

ciale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n° 280/2016




















